esN4,_ PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2021.11.19.1

ei A NE,$,I.e.

c:44 1 VQ.
Página

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09h0Omin,
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5180,
Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16
de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilfindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os
Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar
inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos
de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes As propostas de preços, da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.11.19.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVICOS DE REFORMA E AMPLIACAO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL OLÍMPIO NOGUEIRA LOPES, LOCALIZADA NA
RUA MANOEL FELICIANO DA SILVA, 1083, ALTO ALEGRE, SEDE, NO MUNICÍPIO DE

• HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando
que foram protocolo na Comissão os envelopes "A" e "B" de 08 (oito) licitantes interessados em
participar desta licitação. As 09h15min a Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes,
e confirmou a participação de 08 (oito) licitantes:

LICITANTES PARTICIPANTES
3D CONSTRUÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 07.930.565/0001-17
03 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 12.850.956/0001-61
LORISO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME
CNPJ: 13.225.231/0001-45
MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 72.310.931/0001-05
SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP
CNPJ: 14.866.2221/0001-51
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51
VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME
CNPJ: 24.875.939/0001-13
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME
CNPJ: 09.042.893/0001-02

Em seguida, a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de
habilitação, rubricando os respectivos documentos. A presidente achou necessário suspender a sessão
para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica
da Secretaria de 1nfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos para ajudar esta
Comissão na análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da analise dos
documentos de habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial
do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br
e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada

:le ntc- Las.tc Uranro i i tu 1:crotro CEP - 6288{14)6a CNPI: 23.555 196,000146 I05) 3136..420.00 ;105: 3336-6001

PREFEITURA DE

HORIZONTE
*keg, DE MÃOS DADAS COM VOCE 30'

mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 10h3Omin, mandando lavrar a presente ata, que
segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME

c 1
I 6 A4..e..y,-, -.• °

(ISINATUlio,

rDA),-\\
Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Katiaana da Silva Lourenço ‘ t!ii., e
_

Toukuist

:• . 6/6001-156 it9) 3336-60{11) 18.5; 1

• PreleilluradeHonzonte O prefeiturahorizonte •www.horizonte.ce.gov.tir